Portaria n° 534, de 31 de agosto de 2010

Modificado por Itamaraty - Antiga Intratec em 14/01/2011 às 17h18m

PORTARIA Nº 534, DE 31 DE AGOSTO DE 2010

O MINISTRO DAS RELAÇÕES EXTERIORES, tendo em vista o disposto no § 1º do

artigo 13 da Lei 11.440/2006, resolve:

 Artigo 1° - Aprovar a classificação, em grupos A, B, C e D, e fixar a lotação numérica

dos postos no exterior, conforme os quadros anexos.

 Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

portarias anteriores sobre a mesma matéria.

 CELSO AMORIM

 Anexo I: Missões Diplomáticas

POSTO CLASSE CHEFE MC C/SEC OCS ACS APOS

E Wellington C 1 1 1 3 1 0

E Windhoek D 1 1 1 1 3 0

E Yangon D 1 1 1 1 2 0

E Zagreb C 1 1 1 3 1 0

EC Taipé C 1 0 0 2 1 0

EF Nova York A 1 1 2 11 1 0

ER Ramalá D 1 1 1 1 1 0

M Bruxelas A 1 2 9 4 1 0

M Genebra A 1 2 10 3 3 0

M Genebra-DESARM A 1 1 2 3 0 0

M Genebra-OMC A 1 2 14 5 3 0

M Lisboa A 1 1 2 2 1 0

M Londres A 1 0 2 1 1 0

M Montevidéu B 1 1 9 3 4 5

M Montreal B 1 1 4 2 1 0

M Nova York A 1+1 4 20 7 5 0

M Paris A 1 1 5 3 2 0

M Roma A 1 1 3 4 0 0

M Viena A 1 1 3 2 1 0

M Washington A 1 1 8 4 2 0

Anexo II: Repartições Consulares

https://intratec.itamaraty.gov.br/author/antiga.intratec

POSTO CLASSE CHEFE DIPLOMATAS OCS ACS APOS

C Chuí C 1 1 0 3 3

C Ciudad Guayana D 1 1 1 2 4

C Guayaramerin D 1 0 0 2 2

C Iquitos D 1 1 1 2 2

C Pedro Juan Caballero D 1 1 1 3 3

C Puerto Suarez D 1 0 1 2 1

C Rivera C 1 1 1 2 3

C Saint Georges de

l'Oyapock D 1 0 1 2 2

CG Assunção B 1 2 4 3 6

CG Atlanta B 1 2 4 2 2

CG Barcelona A 1 2 6 2 0

CG Beirute C 1 2 3 1 0

CG Boston A 1 2 8 1 1

CG Bruxelas A 1 1 2 2 0

CG Buenos Aires A 1 3 7 4 4

CG Caiena D 1 2 3 2 1

CG Cantão C 1 1 1 2 0

CG Caracas C 1 2 3 2 2

POSTO CLASSE CHEFE DIPLOMATAS OCS ACS APOS

CG Chicago A 1 2 5 2 0

CG Cidade do Cabo C 1 1 1 1 0

CG Ciudad del Este C 1 2 6 5 6

CG Cobija D 1 0 0 2 2

CG Cochabamba C 1 0 0 2 3

CG Córdoba B 1 2 3 2 3

CG Frankfurt B 1 2 6 0 0

CG Genebra A 1 2 3 1 0

CG Hamamatsu C 1 1 2 1 0

CG Hartford B 1 2 4 2 0

CG Hong Kong C 1 2 2 1 0

CG Houston B 1 2 5 4 1

CG Istambul C 1 2 2 2 0

CG Lagos D 1 1 2 2 1

CG Lisboa A 1 3 6 3 2

CG Londres A 1 3 5 1 0

CG Los Angeles A 1 3 6 2 0

CG Madri A 1 3 4 4 2

CG Mendoza B 1 2 2 2 3

CG México B 1 2 2 3 1

CG Miami A 1 3 9 6 1

CG Milão A 1 2 6 0 1

CG Montevidéu B 1 2 3 3 4

CG Montreal B 1 2 3 2 0

CG Mumbai D 1 1 2 2 0

CG Munique B 1 2 3 0 0

CG Nagoya C 1 1 2 2 0

CG Nova York A 1 6 9 3 0

CG Paris A 1 3 4 1 1

CG Porto B 1 1 3 3 3

CG Roma A 1 3 6 1 0

CG Rotterdam B 1 1 3 1 0

CG Santa Cruz de la Sierra C 1 2 4 3 3

CG Santiago B 1 2 4 2 1

CG São Francisco A 1 2 5 1 0

CG Sidney B 1 2 5 1 0

CG Tóquio C 1 2 6 1 0

CG Toronto B 1 2 5 2 0

CG Vancouver B 1 2 4 2 0

CG Washington A 1 2 5 2 1

CG Xangai C 1 1 2 2 0

CG Zurique B 1 2 2 4 0

VC Artigas C 1 0 0 3 3

POSTO CLASSE CHEFE DIPLOMATAS OCS ACS APOS

VC Concepción C 1 0 1 2 2

VC Encarnación C 1 0 0 3 2

VC Lethem D 1 0 0 2 2

VC Letícia D 1 0 1 2 3

VC Paso de los Libres C 1 0 1 2 3

VC Puerto Ayacucho D 1 0 0 3 2

VC Puerto Iguazu C 1 0 0 3 4

VC Rio Branco C 1 0 0 2 3

VC Saltos do Guaira C 1 0 0 3 2

VC Santa Elena do Uairen D 1 0 0 2 1